
Zarządzenie nr 5 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 
w sprawie ustalenia cennika detalicznego sortymentów drzewnych 

ZG.805.1.2024 

 

Na podstawie art.35 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach 
(t.j.Dz.U.z 2023 r., poz.1356 z późniejszymi zmianami), w związku z § 22 ust. 3 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowiącego załącznik do 
Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
18 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu 
Lasy Państwowe oraz Zarządzenia nr 97 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 12 października 2023 r. w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024-2026 ( EM.800.3.2023) oraz 
pisma z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku z dnia 11.01.2024 r. 
(ED.802.1.2024), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadzam cennik detaliczny na surowiec drzewny pozyskany kosztem skarbu i 
nabywcy, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia, obowiązujący w 
Nadleśnictwie Człuchów od 18 stycznia 2024 r. 
 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i z tym też dniem traci moc Zarządzenie 
nr 40 Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów z dnia 07 lipca 2023 r. w sprawie 
ustalenia cennika detalicznego sortymentów drzewnych. 
  

 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cennik detaliczny na surowiec drzewny pozyskany kosztem skarbu   
i nabywcy, obowiązujący w Nadleśnictwie Człuchów  

od 18 stycznia 2024 roku 
 
 
Na podstawie Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 97 z dnia 
12 października 2023 roku postanawia się co następuje: 
 
1. Ustala się ceny detaliczne na drewno w warunkach loco las przy drodze 

wywozowej  w/g  załączonych cenników. 
2. W przypadku sprzedaży drewna na warunkach loco las na pniu, cena ulega 

obniżeniu o koszty pozyskania i zrywki drewna (nie dotyczy cennika na drewno 
pozyskane kosztem i staraniem nabywcy). 

3. Przy żądaniu przez nabywcę surowca drzewnego o specjalnych wymaganiach 
jakościowych  do ceny może być doliczona dopłata w wysokości do 30%. 

     Jako specjalne wymagania jakościowe rozumie się: 
 

- żądanie sprzedaży drewna o wymiarach jakościowo wyższych niż określone 
w normach, bądź też o specjalnych wymaganiach dotyczących jego wyrobu, 

- żądanie sprzedaży surowca drzewnego o ściśle określonej strukturze klas 
jakości, 

- żądanie sprzedaży surowca drzewnego o określonej wilgotności, dla 
którego norma nie określa rodzaju wymagań. 

4. Przy żądaniu przez nabywcę wyrobu surowca drzewnego o specjalnych 
wymaganiach wymiarowych do cen mogą być doliczane dopłaty w wysokości: 

 
a) przy żądaniu jednakowej długości: 

    - przy długościach powyżej 1,00 - 2,40 mb 

     (przy długościach odbiegających od wymogów  

normy) 

    - przy długościach powyżej 2,50 - 6,00 mb 

b) przy żądaniu ograniczonej długości 

c) przy żądaniu jednakowej grubości 

d) przy żądaniu ograniczonej grubości 

 

 

 

- do   7 % 

- do 10 % 

- do   7 % 

- do 20 % 

- do 20 % 

 
 Pod pojęciem grubości należy rozumieć średnicę znamionową lub w połowie długości, 
względnie w górnym lub dolnym końcu. 
 
5. Przy zbieżności wymagań określonych w punkcie 4 dopłaty ulegają łączeniu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 5 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

CENNIK DETALICZNY NADLEŚNICTWA CZŁUCHÓW NA SUROWIEC DRZEWNY 
POZYSKANY KOSZTEM NADLEŚNICTWA - LOCO LAS PO ZRYWCE 

OBOWIĄZUJĄCY OD 18 STYCZNIA 2024 ROKU  

Lp. Gat. Sortyment 
 średnica w poł. dł. 

bez kory w cm 
j.m. cena netto 

cena 
brutto 

Drewno wielkowymiarowe iglaste niekorowane  

1 

S
O

S
N

A
 

 WA0 25-34                  m3 507,10 623,73 

WA0  35 i wyżej m3 620,99 763,82 

WB0  do  24 m3 341,37 419,89 

WB0 25  -  34 m3 420,20 516,85 

WB0  35 i wyżej m3 479,79 590,14 

WC0       do  24 m3 310,34 381,72 

WC0      25  -  34 m3 362,79 446,23 

WC0   35 i wyżej m3 413,37 508,45 

WD  do  24 m3 237,41 292,01 

WD 25  -  34 m3 258,20 317,59 

WD  35 i wyżej m3 280,24 344,70 

2 

M
O

D
R

Z
E

W
 

 WA0 25-34                  m3 608,37 748,30 

WA0  35 i wyżej m3 720,94 886,76 

WB0  do  24 m3 450,99 554,72 

WB0 25  -  34 m3 501,54 616,89 

WB0  35 i wyżej m3 585,07 719,64 

WC0       do  24 m3 358,50 440,96 

WC0      25  -  34 m3 417,65 513,71 

WC0   35 i wyżej m3 479,67 589,99 

WD  do  24 m3 257,76 317,04 

WD 25  -  34 m3 282,14 347,03 

WD  35 i wyżej m3 314,40 386,71 

3 

Ś
W

IE
R

K
 

 WA0 25-34                  m3 489,33 601,88 

WA0  35 i wyżej m3 591,91 728,05 

WB0  do  24 m3 379,19 466,40 

WB0 25  -  34 m3 425,45 523,30 

WB0  35 i wyżej m3 465,41 572,45 

WC0       do  24 m3 314,68 387,06 

WC0      25  -  34 m3 366,29 450,54 

WC0   35 i wyżej m3 412,86 507,82 

WD  do  24 m3 245,77 302,30 

WD 25  -  34 m3 271,88 334,41 

WD  35 i wyżej m3 314,05 386,28 

 
 
                                                                                                                                                            
 



Załącznik do Zarządzenia nr 5 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów  

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Lp. Gat. Sortyment 
 średnica w poł. dł. 

bez kory w cm 
j.m. cena netto 

cena 
brutto 

Drewno wielkowymiarowe liściaste niekorowane  

4 

D
Ą

B
 

WB0  do  24 m3 1 172,11 1 441,70 

WB0 25  -  34 m3 1 884,39 2 317,80 

WB0  35 i wyżej m3 2 704,86 3 326,98 

WC0       do  24 m3 901,62 1 108,99 

WC0      25  -  34 m3 1 298,33 1 596,95 

WC0   35 i wyżej m3 1 749,14 2 151,44 

WD  do  24 m3 495,89 609,94 

WD 25  -  34 m3 847,52 1 042,45 

WD  35 i wyżej m3 1 172,11 1 441,70 

5 

B
U

K
 

WB0  do  24 m3 539,54 663,63 

WB0 25  -  34 m3 690,61 849,45 

WB0  35 i wyżej m3 906,42 1 114,90 

WC0       do  24 m3 431,63 530,90 

WC0      25  -  34 m3 539,54 663,63 

WC0   35 i wyżej m3 690,61 849,45 

WD  do  24 m3 388,47 477,82 

WD 25  -  34 m3 431,63 530,90 

WD  35 i wyżej m3 474,79 583,99 

6 

P
O

Z
O

S
T

A
Ł

E
 

L
IŚ

C
IA

S
T

E
 

WC0       do  24 m3 188,00 231,24 

WC0      25  -  34 m3 211,69 260,38 

WC0   35 i wyżej m3 233,68 287,43 

WD  do  24 m3 164,50 202,34 

WD 25  -  34 m3 181,61 223,38 

WD  35 i wyżej m3 196,08 241,18 
 

 

                                                                                           
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia nr 5 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Drewno średniowymiarowe iglaste niekorowane  

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. cena netto 
cena 

brutto 

7 KOPALNIAK S10 SOSNA m3 338,19 415,97 

8 ŻERDZIE S3A SOSNA m3 289,78 356,43 

9 ŻERDZIE S3B SOSNA, ŚWIERK m3 318,76 392,07 

  

Drewno stosowe użytkowe iglaste  

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. cena netto 
cena 

brutto 

10 

S2A SOSNA m3 228,77 281,39 

S2A MODRZEW m3 208,15 256,02 

S2B do 1,50 m SOSNA m3 325,38 400,22 

S2B pow.1,50 m SOSNA m3 309,89 381,16 

11 
S2A ŚWIERK m3 219,26 269,69 

S2B pow.1,50 m ŚWIERK m3 315,56 388,14 

         

Drewno stosowe użytkowe liściaste 

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. cena netto 
cena 

brutto 

12 S2A BRZOZA m3 262,58 322,97 

13 S2A BUK, GRAB m3 264,81 325,72 

14 
S2A DĄB m3 270,59 332,83 

S2A o dł. pow. 2.60m DĄB (słupki grodzeniowe) m3 297,65 366,11 

15 S2A OLCHA m3 210,27 258,63 

16 S2A POZOSTAŁE LIŚCIASTE m3 153,00 188,19 

Drewno stosowe opałowe iglaste i liściaste 

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. cena netto 
cena 

brutto 

17 S4 iglaste 
ŚWIERK m3 107,00 131,61 

POZOSTAŁE IGLASTE m3 124,00 152,52 

18 S4 liściaste 

BRZOZA m3 157,00 193,11 

BUK, GRAB m3 180,00 221,40 

DĄB m3 157,00 193,11 

OLCHA, KLON, JESION m3 118,00 145,14 

POZOSTAŁE LIŚCIASTE m3 101,00 124,23 
 

 
 

                                                                                                           ZATWIERDZAM: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

Załącznik do Zarządzenia nr 5 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Człuchów 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

CENNIK DETALICZNY NADLEŚNICTWA CZŁUCHÓW NA SUROWIEC DRZEWNY 
POZYSKANY KOSZTEM I STARANIEM NABYWCY - LOCO LAS NA PNIU 

OBOWIĄZUJĄCY OD 18 STYCZNIA 2024 ROKU  

Drewno żerdziowe iglaste  

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. 
cena 
netto 

Cena 
brutto 

Przeliczniki 
Cena 

brutto za 
mp 

1 

S3A IGLASTE  m3 190 233,70 dł.≤4,0m 0,50 116,85 

S3A IGLASTE m3 190 233,70 dł.>4,0m 0,40 93,48 

S3B IGLASTE m3 215 264,45 -------- -------- 

Drewno stosowe opałowe iglaste i liściaste 

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. 
cena 
netto 

cena 
brutto 

Przeliczniki 
Cena 

brutto za 
mp 

2 S4 iglaste 

ŚWIERK m3 50 61,50 
dł.≤1,5m 0,70 43,05 

dł.>1,5m 0,67 41,21 

POZOSTAŁE IGLASTE m3 60 73,80 
dł.≤1,5m 0,65 47,97 

dł.>1,5m 0,62 45,76 

3 S4 liściaste 

TWARDE (BK i GB) m3 110 135,30 
dł.≤1,5m 0,65 87,95 

dł.>1,5m 0,63 85,24 

TWARDE (BRZ i 
poz.liśc.) 

m3 85 104,55 
dł.≤1,5m 0,65 67,96 

dł.>1,5m 0,60 62,73 

MIĘKKIE (Os, Tp, Lp, 
Wb) 

m3 56 68,88 
dł.≤1,5m 0,65 44,77 

dł.>1,5m 0,60 41,33 

Drewno stosowe opałowe iglaste i liściaste z uprzątnięciem powierzchni 

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. 
cena 
netto 

cena 
brutto 

Przeliczniki 
Cena 

brutto za 
mp 

4 S4 iglaste 

ŚWIERK m3 25 30,75 
dł.≤1,5m 0,70 21,53 

dł.>1,5m 0,67 20,60 

POZOSTAŁE IGLASTE m3 30 36,90 
dł.≤1,5m 0,65 23,99 

dł.>1,5m 0,62 22,88 

5 S4 liściaste 

TWARDE (BK i GB) m3 55 67,65 
dł.≤1,5m 0,65 43,97 

dł.>1,5m 0,63 42,62 

TWARDE (BRZ i 
poz.liśc.) 

m3 43 52,89 
dł.≤1,5m 0,65 34,38 

dł.>1,5m 0,60 31,73 

MIĘKKIE (Os, Tp, Lp, 
Wb) 

m3 28 34,44 
dł.≤1,5m 0,65 22,39 

dł.>1,5m 0,60 20,66 

Drobnica opałowa 

LP SORTYMENT RODZAJ j.m. 
cena 
netto 

cena 
brutto 

Przeliczniki 
Cena 

brutto za 
mp 

6 M2 
IGLASTA m3 22 27,06 0,25 6,77 

LIŚCIASTA m3 40 49,20 0,25 12,30 

Drobnica opałowa z uprzątnięciem powierzchni 

LP SORTYMENT GATUNEK j.m. 
cena 
netto 

cena 
brutto 

Przeliczniki 
Cena 

brutto za 
mp 

7 M2 
IGLASTA m3 11 13,53 0,25 3,38 

LIŚCIASTA m3 20 24,60 0,25 6,15 

Stroisz 

LP SORTYMENT j.m. 
cena 
netto 

cena brutto 

8 STROISZ m3p 60 73,80 

      ZATWIERDZAM: 



 

 

 


		2024-01-18T14:05:02+0100
	Sławomir Kmiecik


		2024-01-18T14:19:58+0100
	Sławomir Kmiecik


		2024-01-18T14:20:22+0100
	Sławomir Kmiecik




